



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月3日

上場会社名 コンビ株式会社

上場取引所 東証1部

コード番号 7935

(URL <http://www.combi.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 松浦弘昌

問合せ先責任者 役職名 執行役員財務部長 氏名 鈴木一郎

TEL (03) 5828 - 7661

(百万円未満切捨て)

1.平成20年3月期 第1四半期の連結業績(平成19年4月1日~平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	6,566	3.0	380	638.1	394	-	288	32.1
19年3月期第1四半期	6,376	2.9	51	-	4	-	424	-
19年3月期	27,164	3.9	1,539	-	1,519	-	1,321	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	16 37	-
19年3月期第1四半期	23 79	-
19年3月期	74 49	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	27,368	17,162	62.5	970 90
19年3月期第1四半期	26,782	16,452	61.2	922 25
19年3月期	27,804	17,146	61.5	970 11

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	535	172	153	6,067
19年3月期第1四半期	890	286	178	5,849
19年3月期	3,063	2,030	592	5,875

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	その他	
19年3月期第1四半期	円	銭
20年3月期第1四半期	-	-

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日~平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	13,600	2.4	610	25.1	480	39.0	370	60.4	20.85
通期	27,700	2.0	1,300	15.6	1,040	31.6	770	41.7	43.40

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- (1) 平成20年3月期の連結業績予想につきましては、平成19年5月10日に公表しました業績予想に変更ございません。
 (2) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3.連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、堅調な企業収益を背景にした設備投資の増加と雇用情勢の改善などに支えられ景気は緩やかに拡大傾向にあるものの、個人消費は依然として厳しい情勢が続いております。

こうした環境下、当社グループは、引続き利益率重視の販売戦略を維持するとともに、成長のドライバーであるアジア・米国での販売強化に努めてまいりました。

以上の結果、当第1四半期の売上高は65億66百万円(前年同期比 3.0%増)、営業利益3億80百万円(同 638.1%増)、経常利益3億94百万円(同3億89百万円増)、四半期純利益は2億88百万円(同 32.1%減)となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

< ベビー用品・玩具関連事業 >

国内では、主力製品のベビーカー、ベビーラックをはじめ、外出環境支援事業、アパレル事業ともに、前年同期比増収・増益となりました。

海外でも、米国子会社、上海子会社の黒字定着化に加え、アジア地域全般を担当する香港子会社は好調を維持し、前年同期比増収・増益となりました。

以上の結果、当第1四半期の売上高は61億1百万円(前年同期比 2.5%増)、営業利益は7億25百万円(同 97.2%増)となりました。

< 健康関連用品事業 >

機能性食品事業については、ほぼ前年同期並みの水準を確保いたしました。フィットネス・ヘルスケア事業については、連結子会社コンビウェルネス株式会社の株式譲渡により受託生産となりましたが、前年同期販売実績を上回りました。

この結果、同事業の売上高は4億65百万円(前年同期比 9.2%増)、営業利益は64百万円(同 426.9%増)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は273億68百万円となり、前連結会計年度末比4億36百万円減少いたしました。その主な要因は、売上債権の回収による受取手形及び売掛金の減少7億36百万円であります。負債の部は102億5百万円となり、前連結会計年度末比4億52百万円減少いたしました。これは主に仕入債務の支払による支払手形及び買掛金の減少4億74百万円によるものであります。また、純資産は配当金支払等の減少要因があるものの、四半期純利益を計上しました結果、前連結会計年度末比16百万円増加し、171億62百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成 20 年 3 月期の連結業績予想につきましては、平成 19 年 5 月 10 日に公表しました業績予想に変更ございません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

財務諸表等の作成に際しては、税金費用やたな卸資産の計上基準に一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

平成 19 年度の法人税法の改正に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産の減価償却費については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。この変更に伴う影響額は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(注) 千円未満の端数切捨て

科 目	前 年 同 四 半 期 末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当 四 半 期 末 (平成20年3月期 第1四半期末)	(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)	千円	千円	千円
流動資産	[18,509,345]	[18,865,566]	[19,303,137]
現金及び預金	6,406,693	7,276,445	7,065,776
受取手形及び売掛金	5,781,144	5,763,604	6,500,548
有価証券	933,852	966,296	905,406
たな卸資産	4,478,145	4,033,303	4,028,439
繰延税金資産	60,101	230,310	245,653
その他	960,785	785,436	750,139
貸倒引当金	111,378	189,829	192,825
固定資産	[8,273,511]	[8,502,938]	[8,501,810]
1. 有形固定資産	(5,701,947)	(5,667,164)	(5,634,117)
建物及び構築物	2,231,865	2,140,651	2,166,894
土地	2,740,813	2,739,289	2,739,289
その他	729,269	787,222	727,933
2. 無形固定資産	(536,884)	(433,174)	(453,810)
3. 投資その他の資産	(2,034,679)	(2,402,600)	(2,413,883)
投資有価証券	947,458	1,861,039	1,913,415
繰延税金資産	569,128	4,826	7,870
その他	528,669	548,998	503,174
貸倒引当金	10,576	12,265	10,576
資 産 合 計	26,782,856	27,368,504	27,804,948

科 目	前 年 同 四 半 期 末 (平 成 19 年 3 月 期 第 1 四 半 期 末)	当 四 半 期 末 (平 成 20 年 3 月 期 第 1 四 半 期 末)	(参 考) 前 期 末 (平 成 19 年 3 月 期 末)
	金 額	金 額	金 額
(負 債 の 部)	千 円	千 円	千 円
流動負債	[6,531,973]	[7,373,259]	[7,822,878]
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	3,404,544	2,870,304	3,344,579
短 期 借 入 金	1,377,068	1,417,299	1,281,827
未 払 金	1,113,838	1,136,295	1,252,490
未 払 法 人 税 等	60,006	136,380	73,537
賞 与 引 当 金	150,876	162,061	320,629
そ の 他	425,639	1,650,917	1,549,815
固定負債	[3,797,941]	[2,832,251]	[2,835,599]
社 債	3,000,000	2,000,000	2,000,000
役 員 退 職 金 引 当 金	250,620	250,380	269,170
繰 延 税 金 負 債	91,463	129,033	115,842
そ の 他	455,857	452,837	450,586
負 債 合 計	10,329,915	10,205,511	10,658,477
(純 資 産 の 部)			
株主資本	[16,084,814]	[16,712,879]	[16,723,990]
資 本 金	2,991,922	2,991,922	2,991,922
資 本 剰 余 金	2,783,731	2,783,731	2,783,731
利 益 剰 余 金	10,438,760	11,182,659	11,193,770
自 己 株 式	129,600	245,434	245,434
評 価 ・ 換 算 差 額 等	[313,360]	[390,661]	[365,658]
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	74,300	62,921	58,065
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	127,252	185,420	130,552
為 替 換 算 調 整 勘 定	111,807	142,319	177,041
少 数 株 主 持 分	[54,766]	[59,452]	[56,820]
純 資 産 合 計	16,452,941	17,162,993	17,146,470
負 債 、 純 資 産 合 計	26,782,856	27,368,504	27,804,948

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(注) 千円未満の端数切捨て

科 目	前 年 同 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期)	当 四 半 期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
	千円	千円	千円
売 上 高 価	6,376,032	6,566,371	27,164,970
売 上 原 価	3,685,867	3,524,568	15,181,971
売 上 総 利 益	2,690,165	3,041,802	11,982,999
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,638,661	2,661,657	10,443,517
営 業 利 益	51,503	380,145	1,539,482
営 業 外 収 益	[47,826]	[67,352]	[233,684]
受 取 利 息	11,889	31,047	100,297
受 取 配 当 金	1,506	1,786	11,953
受 取 手 数 料	17,589	8,356	51,403
為 替 差 益	-	21,952	794
そ の 他	16,840	4,209	69,235
営 業 外 費 用	[94,775]	[53,469]	[253,463]
支 払 利 息	24,546	20,433	91,952
売 上 割 引	31,099	30,132	115,490
為 替 差 損	23,795	-	-
そ の 他	15,334	2,903	46,021
経 常 利 益	4,554	394,029	1,519,702
特 別 利 益	456,789	604	460,260
特 別 損 失	134,257	11,802	192,966
税金等調整前四半期(当期)純利益	327,085	382,831	1,786,996
税 金 費 用	102,084	90,845	459,370
少 数 株 主 利 益	4,679	3,620	5,879
四 半 期 (当 期) 純 利 益	424,491	288,365	1,321,746

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(注) 千円未満の端数切捨て

	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
	千円	千円	千円
営業活動によるキャッシュ・フロー：			
税金等調整前四半期(当期)純利益	327,085	382,831	1,786,996
減価償却費	166,014	165,180	660,673
引当金の増(減)額	43,151	199,092	240,093
受取利息及び受取配当金	13,396	32,833	112,251
支払利息	24,546	20,433	91,952
為替差損(益)	14,916	39,856	28,231
関係会社株式売却益	456,371	-	456,371
固定資産処分損	3,174	11,796	23,552
固定資産売却損(益)	58	5	1,580
売上債権の減少額	741,920	723,554	20,928
たな卸資産の(増)減額	7,443	19,741	466,148
仕入債務の増(減)額	505,583	461,627	548,253
その他	335,982	26,738	5,679
小計	926,838	577,388	3,249,005
法人税等の支払額	35,928	42,102	195,535
法人税等の還付額	-	-	10,235
営業活動によるキャッシュ・フロー	890,910	535,285	3,063,705
投資活動によるキャッシュ・フロー：			
利息及び配当金の受取額	13,507	37,357	94,469
定期預金の預入による支出	592,897	214,022	3,033,291
定期預金の払戻による収入	22,303	173,873	1,860,562
有価証券の償還による収入	-	-	30,000
有形固定資産の取得による支出	68,045	153,464	375,398
有形固定資産の売却による収入	237	111	778
無形固定資産の取得による支出	40,974	22,057	69,699
投資有価証券の取得による支出	-	-	993,082
連結子会社の株式譲渡による収入	444,343	-	444,343
その他	64,842	5,851	10,470
投資活動によるキャッシュ・フロー	286,369	172,350	2,030,846
財務活動によるキャッシュ・フロー：			
利息の支払額	58,522	34,088	102,064
短期借入れによる収入	350,000	350,000	800,000
短期借入金返済による支出	269,258	215,860	816,288
自己株式の取得による支出	126,644	-	242,477
配当金の支払額	73,660	254,035	231,914
財務活動によるキャッシュ・フロー	178,084	153,984	592,745
現金及び現金同等物に係る換算差額	14,715	16,468	2,728
現金及び現金同等物の増加額	411,741	192,482	437,385
現金及び現金同等物の期首残高	5,438,046	5,875,432	5,438,046
現金及び現金同等物の期末残高	5,849,788	6,067,914	5,875,432

(4)セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期（平成19年3月期第1四半期）

（単位：千円）

	ベビー用品・ 玩具関連事業	健康関連 用品事業	計	消去 又は全社	連結
売上高	5,950,057	425,975	6,376,032	-	6,376,032
営業費用	5,582,124	413,780	5,995,905	328,624	6,324,529
営業利益	367,933	12,194	380,127	(328,624)	51,503

当四半期（平成20年3月期第1四半期）

（単位：千円）

	ベビー用品・ 玩具関連事業	健康関連 用品事業	計	消去 又は全社	連結
売上高	6,101,368	465,002	6,566,371	-	6,566,371
営業費用	5,375,637	400,749	5,776,387	409,837	6,186,225
営業利益	725,730	64,252	789,983	(409,837)	380,145

（参考）前期（平成19年3月期）

（単位：千円）

	ベビー用品・ 玩具関連事業	健康関連 用品事業	計	消去 又は全社	連結
売上高	25,251,088	1,913,882	27,164,970	-	27,164,970
営業費用	22,395,643	1,830,588	24,226,231	1,399,257	25,625,488
営業利益	2,855,444	83,294	2,938,739	(1,399,257)	1,539,482

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期（平成19年3月期第1四半期）

（単位：千円）

	日本	アジア	北米	計	消去 又は全社	連結
売上高	5,153,490	1,753,888	596,125	7,503,504	(1,127,471)	6,376,032
営業費用	5,074,821	1,532,845	526,003	7,133,669	(809,140)	6,324,529
営業利益	78,669	221,043	70,122	369,834	(318,331)	51,503

当四半期（平成20年3月期第1四半期）

（単位：千円）

	日本	アジア	北米	計	消去 又は全社	連結
売上高	5,239,483	1,913,628	582,886	7,735,998	(1,169,626)	6,566,371
営業費用	4,747,888	1,615,475	524,961	6,888,325	(702,100)	6,186,225
営業利益	491,594	298,153	57,924	847,672	(467,526)	380,145

（参考）前期（平成19年3月期）

（単位：千円）

	日本	アジア	北米	計	消去 又は全社	連結
売上高	23,430,962	6,531,953	2,168,304	32,131,220	(4,966,249)	27,164,970
営業費用	21,226,472	5,925,638	2,030,226	29,182,337	(3,556,848)	25,625,488
営業利益	2,204,489	606,315	138,077	2,948,882	(1,409,400)	1,539,482